



17.12.2014

Debata

16 grudnia w sali konferencyjnej Zespołu Szkół Mechaniczno - Elektrycznych w Żywcu odbyła się debata społeczna pod nazwą „Bezpieczne osiedle”. Gospodarzem spotkania był Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Żywcu podinsp. Krzysztof Suchański. W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta Żywca Antoni Szlagor, Komendant Straży Miejskiej Andrzej Cader, radni miejscy, przedstawiciele Spółdzielni Mieszkaniowej „ Gronie”, Towarzystwa Budownictwa Społecznego oraz przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych. W czasie debaty ekspert Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach podinsp. Adam Strzebińczyk omówił rolę społeczności lokalnej w budowaniu bezpieczeństwa.

Celem debaty było wspólne wypracowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców żywieckich osiedli. Na początku spotkania Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Żywcu podinsp. Krzysztof Suchański przywitał zebranych gości oraz przedstawił harmonogram debaty. W trakcie spotkania ekspert Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach podinsp. Adam Strzebińczyk omówił rolę społeczności lokalnej w procesie budowania bezpieczeństwa, a także poczucia bezpieczeństwa. Z kolei sierż. Norbert Ucieklak przedstawił metody rozwiązywania problemów lokalnej społeczności w Wielkiej Brytanii przez tamtejszą policję. Wspólnie dyskutowano na temat bieżących problemów pojawiających się na osiedlach oraz sposobach ich rozwiązania. Na zakończenie debaty naczelnik podziękował wszystkim za przybycie i zaprosił do udziału w następnych spotkaniach. W swoim wystąpieniu podkreślił również, iż wszystkie problemy i postulaty zgłaszane przez zebranych będą dokładnie przeanalizowane i staną się podstawą do działań podejmowanych przez żywiecką policję.

Podczas spotkania Burmistrz Żywca Antoni Szlagor mówił, że jednym z narzędzi skutecznej walki z aktami wandalizmu jest kompleksowy monitoring osiedli mieszkaniowych. Podkreślił, również że zwiększenie bezpieczeństwa to wspólne, kompleksowe działanie policji, straży miejskiej, władz miasta, przy czynnej pomocy mieszkańców.



